ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU AUTOMATYKI I APARATURY POMIAROWEJ „MERA"
Łukasiew cz - PIAP
1 1 1 1 1 1 111111
100 0 00012079
..ox •.-
•, krajowy System
Automatyki i Pomiarów
(411IMATIK7

niku metalowym) •267 353 K (-6° ...+80° C)
Filtry serii F-40 i F-41 są wyposażone w automatyczne spusty oleju i wody.
Sposób zamawiania
Filtry bardzo dokładne, produkowane przez firmę C.A. Norgren Ltd., należy
zamawiać w Sekcji Hydrauliki PHZ Przemysłu Lotniczego PEZETEL ‚ul. Prze-
mysłowa 26, 00-450 Warszawa.
3. SEPARATORY CIECZY (ODWADNIACZE I ODOLIWIACZE)
W fachowej literaturze seperatory cieczy często występują jakourząd.zenia od-
rębne, niezależnie od filtrów. W istocie i praktyce są one bardzo do siebie
podobne, zarówno w rozwiązaniach bezwładnościowych jak i przy zastosowa-
niu przegrody porowatej.
Termin filtry pi-zyją1 się dla urządzeń oddzielających głównie zanieczyszcze-
nia stale, termin separatory (odoliwiacze czy odwadniacze) dla urządzeń, któ-
rych głównym zadaniem jest oddzielenie zanieczyszćzeń ciekłych. Pod nazwą
odoliwiacza (symbol R-202), występuje urządzenie wytwarzane przez MERA-
-PNEFAL dla oczyszczania sprężonego powietrza z zanieczyszczeńmechanicz-.
nych stałych, oleju i wody. Pod względem konstrukcji i zasady działania nie
różni się ono od filtrów 514-R. Jest to urządzenie oczyszczające wstępnie,przy-
stosowane do współpracy z automatycznym zaworem spustowym (M 10x1). .
Dane techniczne odolivyiacza R-202
Maksymalne ciśnienie zasilania
Wydatek przy spadku ciśnienia
0,015 MN/m2 (0,15 kG/cm2)
Srednica przyłącza
Masa
Położenie pracy
1 MPa (10 kG/cm2)
25 m3/11
M 16 x 1,5
0,75 kg
pionowe
9
Sposób zamawiania
Odoliwiacze typu R-202 należy zamawiać bezpośrednio w Dziale Zbytu Prze-
siębiorstwa Automatyki Przemysłowej MERA-PNEFAL, ul. Poezji 191
04-994 Warszawa.
4. AUTOMATYCZNE ZAWORY SPUSTOWE
Automatyczne zawory spustowe są przeznaczone do współpracy z filtrami i pe-
paratorami cieczy i służą do samoczynnego okresowego spuszczania cieczy na-
gromadzonej w zbiorniku filtra lub separatora. Automatyczny zawór spustowy
R-203 produkowany przez MERA-PNEFAL, działa na zasadzie siły wyporu.
Po .przekroczeniu określonego poziomu cieczy w zbiorniku,plywak unosząc się
powoduje otwarcie sprzężonego z nim zaworka.
Omawiane urządzenie łączy się z separatorami za pomocą łącznika M 10x1, do-
stosowanego do przyłącza zbiornika filtra R-201, odoliwiacza R-202 oraz blo-
ku zasilającego R-105.
Dane techniczne automatycznego zaworu spustowego R-203
Ciśnienie maksymalne 1 MPa (10 kG/cm2)
Dopuszczalna temperatura otoczenia 278... 323 K (5°,...50°C)
Masa 0,5 kg
Sposób zamawiania
Automatyczne zawory spustowe typu 12,-203 należy zamawiać bezpośrednio w
Dziale Zbytu Przedsiębiorstwa Automatyki Przemysłowej MERA-PNEFAL ,
ul. Poezji 19, 04-994 Warszawa.
5. OSUSZACZE
Osuszacze gazu, a przede wszystkim osuszacze sprężonego powietrza', są urzą-
dzeniami przeznaczonymi do wydzielania fazy gazowej zanieczyszczeń, głów-
nie pary wodnej i/lub par oleju. Najczęściej stosuje się osuszacze kondensa-
cyjne i sorpcyjne. Pierwsze działają na zasadzie obniżania temperatury powie-
trza dla wywołania kondensancji par w nim zawartych, drugie na przepuszcza-
niu powietrza przez 'odpowiednie złoże o właściwościach sorpcyjnych.
5.1. Osuszacze kondensacyjne